1

2025 年３月 17 日

各位

会社名    株式会社エス・サイエンス

（コード番号：5721、東証スタンダード）

代表者名 代表取締役社長 久永 賢剛

問合せ先    総務部長 甲佐 邦彦

（TEL．03－3573－3721）

新たな事業（暗号資産投資事業）の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の財務基盤の強化および新たな成長機会の創出を

目的とした取り組みの一環として、新たな事業である暗号資産投資事業を開始することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件に関しましては、2025 年６月に開催予定の第 106 回定時株主総会において新規事

業目的の追加に関する承認を得ることを前提としております。

記

Ⅰ．暗号資産事業参入の背景

近年、暗号資産は国際的な金融市場において重要性を増しており、特にビットコイン（BTC）

はデジタルゴールドとしての価値が認知されつつあります。また、一部の上場企業ではビットコ

インを財務準備資産として保有する動きが広がっており、長期的な資産保全の手段としての活用

が進んでおります。

当社においても、事業成長に伴う資産運用の一環として、円建て資産のみならず、インフレヘ

ッジ及び価値保存資産としてのビットコインを一部組み入れることで、財務健全性の向上を図る

ことを目的としております。

Ⅱ．事業の概要

(1) 新たな事業の内容

当社は、財務戦略の一環として暗号資産投資事業に参入し、主に以下の取り組みを進める予定

です。

・ビットコイン（BTC）の活用による資産運用

当社は、円建て資産に加え、インフレヘッジおよび長期的な価値保存資産としてのビットコイ

ンを一部組み入れ、財務健全性の向上を図ります。取得にあたってはリスク管理を徹底し、安定

的な運用を実施します。

2

・暗号資産関連事業の展開

当社は、今後の事業の多様化の一環として、暗号資産市場の成長を意識しながら、デジタル資

産に関する分野への理解を深め、取り組みを進めてまいります。

（2）事業開始の時期

本事業は、2025 年７月より開始する予定であり、それに向けて段階的に準備を進めてまいり

ます。まずは財務戦略としてのビットコイン取得・運用を進め、その後、市場環境や規制動向を

見極めながら、暗号資産関連の新規事業の展開を検討してまいります。

（3）当該事業を担当する部門

本事業の運営は、新たに新設予定であるクリプトアセット事業部が担当し、適切なリスク管理

のもとで進めてまいります。また、暗号資産に関する専門知識を有する外部アドバイザーの協力

を得ながら、事業の円滑な推進を図ります。

Ⅲ．今後の見通し

本件による当期の業績に与える影響はありませんが、将来的な企業価値向上に寄与する事業で

あると考えております。業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかにお

知らせいたします

以上